Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2301

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº 0540/2023, de 17 de Julho de

2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Concede ao servidor, o Sr. Carlos
Cesar Sousa da Costa, matricula nº007412-
1, exercendo a Função de Vigia, lotado (a)
no (a) Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável, de acordo
com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94,
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores

Públicos), Licença Premio,durante 03(três)
meses a partir de 01/08/2023, referente ao
período aquisitivo 2008/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogando as disposições em

contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0541/2023, de 17 de Julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso
da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Concede ao servidor, o Sr. Carlos
Cesar Sousa da Costa, matricula nº007412-

1, exercendo a Função de Vigia, lotado (a)
no (a) Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável, de acordo
com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94,
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), Licença Premio,durante 03(três)
meses a partir de 30/10/2023, referente ao

período aquisitivo 2013/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2301

2 | P á g i n a

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0542/2023, de 17 de julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso

da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Concede a servidora, Francisca das
Chagas Santiago Cassiano Cavalcante,
matricula nº002690-1, exercendo a Função

de Professora, lotado (a) no (a) Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, de acordo
com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94,
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), Licença Premio,durante 03(três)
meses a partir de 01/08/2023, referente ao
período aquisitivo 2008/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0543/2023, de 17 de julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso

da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor, Luciano
Régio de Sousa, Efetivona função de Vigia,
matrícula nº 007943-1, com admissão

em10/06/2005, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Pesca,
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável,
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76,
da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
01/08/2023, referente ao período

aquisitivo 2016/2017.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0544/2023, de 17 de Julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra.
Rusimar Fernandes da Silva, Efetiva na
função de Merendeira- matrícula nº 013021-
1, com admissão em02/03/2015,lotado(a)
na Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30(trinta) dias, a partir de
31/07/2023, referente ao período
aquisitivo 2019/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0545/2023, de 17 de Julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr.
Charleston Vasconcelos Nogueira, Efetivo

na função de Auxiliar de Secretaria-
matrícula nº 002240-1, com admissão
em02/04/2001,lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação de Cultura, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto

dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 01/08/2023, referente ao
período aquisitivo 2017/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0546/2023, de 17 de Julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Maria
Gorete Silva da Rocha, Efetiva na função de
Auxiliar de Serviços Gerais- matrícula nº
003557-1, com admissão
em01/10/1997,lotado(a) na Secretaria

Municipal de Educação e Turismo, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 01/08/2023, referente ao
período aquisitivo 2019/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta

data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

Portaria nº 0547/2023, de 17 de julho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Concede ao servidor, Fabio Luis
Oliveira do Nascimento, matricula
nº002577-1, exercendo a Função de Auxiliar
de Secretaria Escolar, lotado (a) no (a)
Secretaria Municipal de Educação e

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2301

3 | P á g i n a

Cultura, de acordo com o art. 85, da Lei
Municipal nº 700/94, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), Licença Premio,durante 03(três)
meses a partir de 01/08/2023, referente ao
período aquisitivo 2002/2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta

data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0548/2023, de 16 de Junho
de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso

da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra.
Dalvanice Maria da Silva Souza, Efetiva na
função de Auxiliar de Serviços Gerais-
matrícula nº 0020201, com admissão

em01/10/1997, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação de Cultura, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30(trinta) dias,
a partir de 17/07/2023, referente ao
período aquisitivo 2020/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de
Julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0549/2023, de 17 de Julho de

2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a servidora, Hilda
Martins de Sousa, Efetiva na função de
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº
003190-1, com admissão
em01/10/1997,lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, Férias em

Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 31/07/2023, referente ao
período aquisitivo 2020/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de
julho de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO